
Решение по делу № Т04-316/2016

Исх. 04-04/18535 от 15.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии:<…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

в присутствии представителя уполномоченного органа - ГУП «Агентство по
государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным
связям РТ» <…> (доверенность <…>), в отсутствии представителей заказчика -
Палата земельных и имущественных отношений Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан, в отсутствии представителя заявителя <…>,
уведомленного надлежащим образом, рассмотрев жалобу от <…> на действия
уполномоченного органа - ГУП Агентство по государственному заказу,
инвестиционной деятельности и межрегиональным связям РТ, заказчика - Палата
земельных и имущественных отношений Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан при проведении публичного предложения
 №251016/0072385/01,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении предварительного квалификационного отбора к
открытому конкурсу № 251016/0072385/01 размещено на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов –
https://etp.zakazrf.ru  в сети Интернет 25.10.2016 г.

Уполномоченный орган - ГУП «Агентство по государственному заказу,
инвестиционной деятельности и межрегиональным связям РТ».

Заказчик  – Палата земельных и имущественных отношений Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан.

Суть жалобы: по мнению Заявителя, проведение закупки осуществляется с
нарушением норм действующего законодательства.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласился, представил устные и письменные пояснения.

Заслушав представителя уполномоченного органа, а также изучив материалы,
Комиссия приходит к следующему.

25 октября 2016 года Палатой земельных и имущественных отношений
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (далее - продавец)
опубликовано информационное сообщение о продаже муниципальной
собственности путем проведения публичного предложения в электронной форме
на сайте http://sale.zakazrf.ru/.



Публичное предложение состоит из 7 лотов, предметом продажи являются
автомобили.

Порядок продажи муниципальной собственности регулируется Федеральным
законом №178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и
муниципального имущества» (далее - Закон о приватизации).

<…>

Таким образом, действия уполномоченного органа и заказчика не противоречат
требованиям действующего законодательства.

Следовательно, довод является необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23, 49, 50
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу от  <…> на действия уполномоченного органа - ГУП Агентство
по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным
связям РТ, заказчика - Палата земельных и имущественных отношений
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан при проведении
аукциона №251016/0072385/01, обоснованной.

2. Признать уполномоченного органа - ГУП Агентство по государственному заказу,
инвестиционной деятельности и межрегиональным связям РТ нарушившим
требования пункта 14 Постановлением Правительства РФ №860 от 27.08.2012 года
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме».

3. Выдать уполномоченному органу - ГУП Агентство по государственному заказу,
инвестиционной деятельности и межрегиональным связям РТ, заказчику - Палата
земельных и имущественных отношений Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан предписание об устранении нарушений законодательства
в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.

 

Заместитель Председателя Комиссии         <…>

Члены комиссии                                          <…>

                                                                   <…>

                                                                     

 

Исп.: <…>


